
 

مدير المساعد بالمدرسة العليا ن حالة المدير والأبشمرسوم 

 قليمية المراكز التربوية الإ يساتذة ومديرللأ

قسام التطبيقية وأساتذة الأ



 

-2- 

 نأ( بش1970کتوبر أ 7) 1390شعبان  5بتاريخ  2.70.538مرسوم رقم 

المراكز  يساتذة ومديرمدير المساعد بالمدرسة العليا للأحالة المدير وال

 1قسام التطبيقيةقليمية وأساتذة الأالتربوية الإ

 

 الحمد لله وحده

 نحن عبد الله المعتمد على الله أمير المؤمنين بن أمير المؤمنين ملك المغرب.

( 1970يوليوز  31) 1390ولى لأجمادى ا 27بناء على الدستور الصادر الأمر بتنفيذه يوم 

 ؛منه 101ولاسيما الفصل 

عادة إ( ب1970نونبر  2)1390رمضان  2الصادر في  2.70.454وبناء على المرسوم رقم 

 للأساتذة؛تنظيم المدرسة العليا 

( 1970نونبر  2)1390رمضان  2الصادر في  2.70.455وبناء على المرسوم رقم 

 ،الإقليميةحداث وتنظيم المراكز التربوية إب

 رسم ما يلي:ن

 الفصل الأول

 بحكم القانون. في المؤسسة ىساتذة السكنيمنح مدير المدرسة العليا للأ

عانة ء الإلدرجته بما فيها عند الاقتضاضافة إلى المرتب والتعويضات المقررة ويتقاضى بالإ

بلغه مدارية يحدد الإعباء ة بدرجة مفتش ممتاز تعويضا عن الأعن البحث أو التعويضات الخاص

 .درهما 1550في  يالسنو

 الفصل الثاني

ات المقررة ضافة إلى المرتب والتعويضساتذة بالإلمدير المساعد للمدرسة العليا للأيتقاضى ا

درجة بعانة عن البحث أو التعويضات الخاصة ة الإللدرجته بما فيها عند الاقتضاء حسب الحا

 درهما. 1164في  يدارية يحدد مبلغه السنوالإعباء مفتش ممتاز تعويضا عن الأ

 

 

                                                           

 .2723ص  ،(1970نونبر  4) 1390 رمضان 4بتاريخ  3027الرسمية عدد  الجريدة -1



 

-3- 

 الفصل الثالث

 .حكم القانونب في هذه المؤسسات ىقليمية السكنالمراكز التربوية الإو يمنح مدير

 .لوضعيتهم النظاميةمن المرتب المقرر  ستفادةالاويستمرون في 

يتوفر  يليسدارية الممنوح لمدير عباء الإلى ذلك التعويض عن الأإضافة ويتقاضون بالإ

 .على قسم داخلي

 الفصل الرابع

أو بأحد المراكز التربوية  ةذتللأسايقية الملحقة بالمدرسة العليا قسام التطبن أساتذة الأإ

 في الشهر. درهم 200جماليا يبلغ إقسامهم تعويضا أقليمية يتقاضون خلال مدة تعيين متمرنين بالإ

قسام ين في الأناري الصادر بتعيين متمرالوزويؤدى هذا التعويض بعد الاطلاع على المقرر 

 التطبيقية.

 الفصل الخامس

 .1970يعمل بمرسومنا هذا ابتداء من فاتح أكتوبر 

 .(1970کتوبر أ 7) 1390شعبان  5وحرر بالرباط في                                              

 .مضاء: الحسن بن محمدالإ                                                               


